
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 
Prot. n. AOOUSPTE 1047        Teramo, 11/03/2015 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTI  i propri decreti prot.n.110 del 15 gennaio 2015,. n. 373 del 03/02/2015 e n. 509 del 10/02/2015 

con cui, per l’anno 2015, al personale della scuola assunto con contratto a tempo indeterminato o a tempo 
determinato, con nomina fino al termine delle attività didattiche o annuale, è stata concessa la possibilità di fruire dei 
permessi straordinari retribuiti di cui all’art.3 del D.P.R. 23 agosto 1988 n.395; 

VISTA  la nota prot. n. 662 del 03/02/2015 con cui l’URS ha comunicato che è stato fissato al 20 
febbraio 2015 il termine entro cui i docenti ammessi alla frequenza dei corsi abilitanti TFA –secondo ciclo- potranno 
produrre istanza per la fruizione dei permessi di cui trattasi; 

 VISTE le domande prodotte dai docenti ammessi alla frequenza dei corsi abilitanti TFA – secondo 
ciclo; 

D I S P O N E  

Alla luce di quanto esposto in premessa, i decreti prot. n.110/2015, 373/2015 e 509/2015, inerenti alla 
materia di cui trattasi, sono integrati come segue: 
 
ART. 1 – Sono ammessi alla fruizione dei permessi per il diritto allo studio anno 2015 per la frequenza dei TFA 
secondo ciclo: 

Docenti Scuola Secondaria I° 
 

a) RECCHIA Carla (Te 28.7.1984) – contr. fino 31/08/15 h 18 – ore 83 per TFA cl. conc. A049; 

b) TEDESCHI Enzo (Aq 18/02/1972) – Ruolo h 18 – ore 125 per TFA cl. conc. A060; 

 
Docenti Scuola Secondaria II° 

 
c) ATTANASIO Alessandro (Te 15/6/1982) – contr. fino 30/6/2015 h 6 – ore 21 per TFA cl. conc. A046; 

d) CASTAGNA Francesca (Te 30/3/1981) – contr. fino 30/6/2015 h 11 - ore 38 per TFA cl. conc. A059; 

e) DE AMICIS Patrizia (Ap 16/8/1969) – contr. fino 31/8/2015 h 20 – ore 111 per TFA cl. conc. A057; 

f) DI GIOVANNANTONIO Francesca (Te 12/12/85) – contr. fino 30/6/15 h 14 - ore 48 per TFA cl. conc. A059; 

g) GIAMBOI MIRAGLIA Alessandro (Rm 7/1/1983) – contr. fino 30/6/15 h 18 – ore 62 per TFA cl. conc. A060; 

h) MARTINI Claudio (EE 28/6/1975) – contr. fino 31/8/15 h 18 – ore 83 per TFA cl. conc. A033; 

i) PICCIONI Ilaria (Te 27/10/1984) – contr. fino 30/6/15  h 3 – ore 10 per TFA cl. conc. A060; 

j) ROMANTINI Gianfranco (Te 5/6/1981) – contr. fino 30/6/15  h 18 – ore 62 per TFA A043- A050; 

k) STORBINI D’INCALCI Laura (Fg 1/1/1980) – contr. fino 30/6/15  h 7 – ore 24 per TFA cl. conc. A446; 

 
 
 



 
 
 
ART. 2 – Sono esclusi dalla fruizione dei permessi per il diritto allo studio anno 2015 per la frequenza dei TFA 
secondo ciclo: 
 

a. MONINI Stefano (Pe 7/6/1988) – Supplente temporaneo; 

b. PALAZZI Lucia (Fm 6/7/1969) – Supplente temporaneo. 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di Giudice del Lavoro ai sensi 
dell’art.63 del D.L.g.vo 30/3/2001 n.165. 
I Dirigenti Scolastici, alla cui competenza è rimessa la concessione dei permessi di cui trattasi, avranno cura di 
verificare che i corsi e/o le attività effettuate dal rispettivo personale dipendente, siano effettivamente contemplati nel 
CCDR ed, in particolare, che non vengano svolti in modalità on-line, ad eccezione di quanto previsto dall’art.6, 
punto 2, lett.f) del CCDR. 
 
 
 

F.to     IL DIRIGENTE 
            Massimiliano Nardocci 

All’Albo SEDE 
Ai Dirigenti delle Istituzioni 
Scolastiche della Provincia LORO SEDI 
All’Ufficio Scolastico Regionale L’AQUILA 

Alle OO.SS comparto Scuola LORO SEDI 

 

 

     IL DIRIGNTE 

Massimiliano Nardocci 

 

 

 
 
 


